
Kontrolní číslo (KČ): P19V00165749

ke stavbě č. 44812 Podjezd Bubny;

projektová a inženýrská činnost

Číslo smlouvy Objednatele: Dl L/21/06/006787/2020 Číslo smlouvy Zhotovitele: 7920/MP

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany

I llavní město Praha

Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 01se sídlem:

IČO: 00064581

DIČ: CZ00064581

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha

číslo účtu: 20028-5157998/6000

zastoupené:

dále jen jako „Objednatel

na straně jedné

a

Stránka 1 z 10

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty/ v platném znění

Elcklnx«*ý 4 4 &12 
Cťrlifikit pi»l|x<u :

faťm • IVir KilOo
V,|UI 4C.vn»>l IrailacCfiWkw 
Fbnnu<*> 0.7.31J2 IHCtSOUl .0100

JIIIIIII!IIIII lilii IIIIIIIIIIIIO
MHMPXPHQWTW6

DODATEK Č.l KE SMLOUVĚ

Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy



„MP-PRG - Podjezd Bubny"

společnost U' smyslu ustanoveni § 2716 občanského zákoníku

se sídleni; METROPROjEKT Praha a.s.

Argentinská 1621/36,170 00 Praha 7.1 lolcšovicc

zastoupená:

7a něhož jedná Ing. David Krása, předseda představenstva

íng. Vladimír Seidl místopředseda představenstva

společník č. 1 (vedoucí společník ,? správce společnosti)

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, I7U00 Praha 7

IČO: 45271895

DIČ: CZ45271895

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 9302021/0100

zastoupená: Ing. David Krása, předseda představenstva

Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva

společník i.. 2

PRAGOPROJEKT, a.s.

se sídlem:

IČO: 45272387

DIČ: CZ 45272387

Stránka 2? 10

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 
pod sp. 7n. B, 1418

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 

pod sp. zn. B, 1434

Praha 4. K Rysánce 1668/16, PSČ 14754

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hod not v, v platném z né ní

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o daní z 

přidané hod not v, v platném znění

vedoucím společníkem METROPRO.ÍEKT Praha a.s. - správce 
společnosti



bankovni spojeni: Komerční banka a.s.

číslo účtu; 5904041.'0100

zastoupená; Ing. Marek Svoboda, předseda představenstva

dále jen jako „Zhotovitel

na straně druhé

tento

dodatek č.l ke smlouvě

ke stavbě č. 44812 Podjezd Bubny;

dále jen jako „Smlouva"

I, Úvodní ustanovení

Stránka 3 7 10

e § 1746 ndsí 2
:'í: zacm r>ozilqsidt Wílivsii,

ve sniusia //stertiww <? > ndsí 2 
zákoutí i. sa/2012 56., ('bitinskeiie Ztikeruku, ■

Tento dodatek č. 1 se uzavírá na základe požadavku Objednatele a Správ v železnic na 

sjednocení architektonického ztvárnění podjezdu Bubny s návrhem žel. stanice Bubny, 

která je součástí připravované stavby „Modernizace trati Praha, Bubnv(včutně)-Praha, 
Výstavište(včetne)"z jejíž investorem je Správa železnic. Dále je předmětem tohoto 

dodatku č. I rozšíření protipovodňových opatření o cca 142 m. Důvodem pro rozšíření 

protipovodňových opatření je skutečnost, že zadání ke stavbě č. 44812 I'odjezd Bubny 
počítalo s opatřeními v západní části území pouze u vnitřních prostor metra Vltavská. 

Vlivem vývoje sousedního projektu „Modernizace trati Praha-Bubnv (včetně) - Praha- 

Výs tavíš tě (včetně)" došlo k situaci, kdv je navržena prosklená fasáda před pilíři mostu 

a ]e tedv nutné proti povodni ochránit i tyto prostorv, včetně návazností na upravený 
terén. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 

odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, v platném znění (dále také 

jen jako „ZZVZ") dohodiv na změno rozsahu předmětu plnění a 5 tím souvisejících 
úpravách nákladů zhotovitele.

projektová a inženýrská činnost



II. Předmět dodatku č. 1

2.1

2.2

Nás led o v né:

ČI. 1., bod 1.2. smlouvy:

čl. 11, bod 2.2. s ni I o u v v:

Dílem a jeho dílčími celky se rozumí

<1)

b) UZCHinihO 1'OZ'IOdnntl

C)

d)

e)

0

Stránka 4 7 10

Objednavatel prohlašuje, že došlo ke změně zastupující osoby, kdv ředitelem 

odboru investičního MH Vil’je Ing. Petr Kalina. MBA.

zhotovení projektové dokinnentiKe pro prováděni shwby v rozsahu dokumentace pro 
zadání veřejné zakázky na stavební práce ve smyslu ustanovení £ 92 odst. 1 

písni, a) ZZVZ a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

ve smyslu ustanovení $92 odst. 1 písni. b) ZZVZ (dále jen jako „Dokumentace 
pro výběr zhotovitele" nebo „DVZ"); a

výkon inženýrské (obstnrnvotclske} činnosti pro vydéim stovebního povoleni ve smyslu 
ustanovení § 115 stavebního zákona;

účelem (cílem) Smlouvy |e na podklade Technická studie podjezdu tramvajové 

tratě u jižního žhla ví žst. Praha-Bubny (dále jen jako „Technická studie") 
zpracovaněspolečností METROPRO1EKT Praha a.s. se sídlem nám. Í.P. Pavlova 
2/1786. 120 00 Praha 2. IČO 45271895 připravil projektové podklady pro 

realizaci stavby č. 44312 Podjezd Bubny (dále jen jako „Stavba"), jejímž 

předmětem je nový podjezd tramvajově tratě u jižního žhla ví žst. Praha-Bubnv, 
lasáda u žst. Bubny, rozšíření protipovodňových úprava v lokalitě Holešovice 

v Praze 7 na území hlavního mésta Prahy. Jedná se o technické řešení podjezdu 

nazvané v Technické studii jako Varianta 2.

i'i/Jcan inžen\/rske <obstíirí>Víitelske) činnosti pro v\/diim 
ve smyslu ustanovení § 76 a násl. stavebního zákona;

zhotoveni projektové dokumentoee pro v\/dňni stavebního povoleni ve smyslu 
ustanovení §110 stavebního zákona (dále jen jako „Dokumentace pro vydáni 
stavebního povolení" nebo „DSP");

zhotoveni dokumentace pro vydáni územního rozhodnuti ve smyslu ustanovení § 86 
zákona č. 183/2006 Sb., o ú7umním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisu (dále jen jako „stavební zákon"), 
a to vč. sestavení předběžného (orientačního) rozpočtu Stavby (dále jen jako 

„Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí" nebo „DUR");

ei/í.7)?ř mitorského dožeru r>ri vi/sicivbě ve smyslu ustanovení § 152 odst. 4

Předmětem dodatku č. 1 je rozšíření předmětu díla smlouvv v čl. I. a či. II. a 
nahrazení znění odstavců v čl. 1., bodě 1.2 a čl. 11. bodě 2.2



stavebního zákona

2.3

2.4

2.5

Stránka 5 7 10

ke stavbě ě. 44812 Podjezd Bubny, jejímž předmětem je nový podjezd 

tramvajově tratě u jižního zhlaví zst. Praha-Bubnv, fasáda u žst. Bubny, 
rozšíření protipovodňových úprava v lokalitě Holešovice v Praze 7 na území 

hlavního města Prahy.

ii. aktualizace DVZ spočívající v rozšíření DVZ o fasádu u žst. Bubnv a rozšíření 

protipovodňových úprav do 60 kalendářních dnu ode dne doručeni písemné 
výzvy Objednatele k jejímu zhotovení.

v i. aktualizace DSP spočívající v rozšíření DSP o fasádu u žst. Bubny a rozšíření 
protipovodňových úprav do 60 kalendářních dnu od písemné výzvy 

Objednatele k jejímu zhotovení;

Lhůty plnění týkající se aktualizace projektové dokumentace se v cl. [V. bodě

4.1, písmeno b) se doplňuje o nový pododstavec:

Lhůty plnění týkající se aktualizace projektové dokumentace se v cl. IV. bodě

4.1, písmeno c) se doplňuje o nový pododstavec:

Tímto dodatkem c. 1 se navyšuje cena za zhotovení díla uvedená v čl. VI., 

v rozsahu rozšíření předmětu smlouvy o fasádu u žst. Bubny a rozšíření 

protipovodňových úprav. Cena za aktualizaci projektové dokumentace je 
stanovena na základe kalkulace dle UNIKA 2021 (viz příloha č. I tohoto 

Dodatku č. I), a to ve výši: 650 100,00 Kč, bez DPI 1, tj. 786 621,00 Kč, včetně 

DPI I.

Platební podmínky článku VI., se na základě rozšířeni předmětu smlouvy o 
fasádu U zst. Bubny a rozšíření protipovodňových úprav mění následovně:

Lhůty plnění týkající se aktualizace projektově dokumentace se v čl. IV. bodě 

4.1, písmeno a) se doplňuje o nový pododstavec:

ví. aktualizace DUP spočívající v rozšíření DUH o fasádu u zst. Bubnv a 
rozšíření protipovodňových úprav do 30 kalendářních dnů ode dne zveřejnění 

tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,



Cenová rekapitulace:

základní
DPH 21 %cena

Původní cena díla 7 372 000,00 1 548 120,00 8 920 120,00

1 7*(K)(K)JH)

DSP ] 9(M1 ()()(),(K)
DVZ ] *52 ()(K)JH)

AD 350 (XX),<111

Průřezové činnosti 1 4911 000,110 312 9()(),()() I *02 <100,011

650 100,00 136 521,00 736 021,00

132 200.00 27 762,00 150 062,00
ukliíilliz.MC i)$iJ 253 500. w 53 235,í?o 3(Jo 735,00
ilkliíillizMC jDVZ 2o4 400. W 55 524,00 31'>024,<>V

Nová celková cena díla, včetně dod. č, 1 8 022 100,00 1 684 641,00 9 706 741,00

Uhrazeno ke dní ,31.1.2022 4 436 600,00 931 686,(0 5 368 286,00

3 585 500,00 752 955,00 4 338 455,00

53 235,11(1 30(» 735,(N)
79 *()(),() 9

2*5 000,00 59*50,00
2*5 000,00

*20 1)00,00
i) Výkon AD 350 1)00,00 73 5oo,00 423 300,00

Platební podmínky

a) Aktualizace dokumentace pro územní rozhodnuti

a

Stránka 6 7 10

Cena 
celkem

't<'i iv i p rň v n íli, > p ri 'i« 'i I n ň n i

Zbývá k úhradě:
z toho:

132 200,00
445 000,00
253 500,00
3*0 000,00

264 400,00

370 400,00

373*00,00
399 01X),()()
3S* 920,00

73 500,00

27 762,00
93 430,00

2 153*00,00
2 299 000,00
2 240 920,(N)

423 500,00

159 962,(N)
53* 430,00

459*00,00
344 *50,00
344 *50,00
319 924,(N)

44* 1*4,00
992 2(X),00

dl l’ro|rdnňní INS I )QSS

c, I \ iprn, < ivňn i DSP nn /ňkhik*

t, !(.. pro wiLini priivoiiio, iirho Sl’

£) Aktualizace 1 )V Z

h} V vln ■ r zlic i to v i I, ■ I r Sn vbv
cli) Průřc/in e <.!iinivisTi

59*50,00
55 524,00

z toho:
DÚR

77 7*4,00

172 2(X),00

Aktualizace projektové dokumentace 
/. toho:
aktualizace DUR

a? Aktualizace DUR
bj IC pro v v i Li ní prnvotno, nólio UR

ij Aktualizace l>SI‘

Zhotovení be7 závad potvrdí Objednatel ťormou „Protokolu o předání a převzetí 

aktualizované DL’R" nej později do 14 dnu od převzetí dokumentace, Na základe 
potvrzeného „Protokolu o předání a převzetí aktualizovaně DÚR" Zhotovitel vystaví 

lakturu - daríový doklad a přiloží originál „Protokolu o předání a převzetí



b) Inženýrská činnost pro vydáni pravomocného územního rozhodnutí

c) Aktualizace dokumentace pro stavební povolení

d) Projednání dokumentace pro stavební povolení s Dotčenými orgány státní správy

e) Dopracování dokumentace na základě veřejnoprávního projednání

f) Inženýrská činnost pro vydání pravomocného stavebního povoleni

Dílčí faktura - daňový doklad bude doložena kopií stavebního povolení s vyznačením

Stránka 7? 10

aktualizované DÚR"$ uvedením jména a podpisu předávajícího a přejímajícího. Dnem 

uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je den podpisu „Protokolu o předání a 
převzetí aktualizované DÚR".

Dílci faktura - daňový doklad bude doložena kopií územního rozhodnutí s 

vyznačením nabytí právní moci. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění daňového 

dokladu bude den vyznačení nabvtí právní moci UR orgánem, který loto rozhodnuli 
vydal.

Zhotovení bez závad potvrdí Objednatel lormou „Protokolu o předání a převzetí 
aktualizované DSP" nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. Na základě 

potvrzeného „Protokolu o předáni a převzetí aktualizované DSP" Zhotovitel vystaví 

lakluru - daňový doklad a přiloží originál „Protokolu o předání a převzetí 
aktualizované DSP" s uvedením jména a podpisu předávajícího a přejímajícího. Dnem 

uskutečnění zdanitelného dílčího plněni je den podpisu „Protokolu o předání a 

převzetí aktualizované DSP".

Dopracování bez závad potvrdí Objednatel formou „Protokolu o předání a převzetí 

projednané DSP". Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění jeden podpisu 

„Protokolu o předání a převzetí projednané DSP". Na základě potvrzeného „Protokolu 
o předání a převzetí projednané DSP" Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad a 

přiloží originál „Protokolu o předání a převzetí projednané DSP" $ uvedením jména 

a podpisu předávajícího a přejímajícího. Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího 
plnění je den podpisu „Protokolu o předání a převzetí projednané DSP".

Zajištění tělo činnosti budu součástí „Protokolu o předáni a převzetí DSP pro zahájení 
veřejnoprávního projednání", kde bude uvedena rekapitulace vyjádření a stanovisek 

Dotčených orgánu státní správy (orgán státní správ v, datum stanoviska, výsledek 

stanoviska). Paktu ru - daňový doklad je oprávněn vystavit Zhotovitel po podpisu 
„Protokolu o předání a převzetí DSP pro zahájení veřejnoprávního projednání" 

Objednatelem a jeho originál s uvedením jména a podpisy předávajícího a 

přejímajícího přiloží k fakturu. Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je dun 
podpisu „Protokolu o předání a převzetí DSP pro zahájení veřejnoprávního 

projednání".



g) Aktualizace dokumentace pro výběr zhotovitele

h) Vyber zhotovitele Stavby

ch) Průřezové činnosti (dle přílohy č 4 Smlouvy)

i) Výkon autorského dozoru (AD)

Platební podmínky, které jsou tímto dodatkem nedotčené, zůstávají v platností.

Stránka 8? 10

nabytí právní mocí. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění daňového dokladu bude 
den vyznačení nabyli právní moci stavebního povolení orgánem, který toto rozhodnutí 

v vdál.

Průřezové činností budou fakturovány Zhotovitelem vždv po ukončení splnění 

jednotlivých činností. Provedení bez závad potvrdí Objednatel formou „Protokolu". 

Na základě potvrzeného „Protokolu" Zhotovitel v v sta ví fakturu - daňový doklad. 

Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je den podpisu „Protokolu".

Cena za pru řezové činnosti je součástí celkové ceny Díla, která se sníží, pokud některou 
z činností nebude třeba zajišťovat.

Dílčí faktura - daňový doklad bude vystavena po podpisu Smlouvy o dílo se 

zhotovitelem stavby. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude datum podpisu 
smlouvy o dílo.

lejí vyhotovení bez závad potvrdí Objednatel formou „Protokolu o prodání a převzetí 

aktualizovaně dokumentace pro výběr zhotovitele" nej později do 14 dmi od převzetí 

dokumentace Na základě potvrzeného „Protokolu o předání a převzetí aktualizované 
dokumentace pro výběr zhotovitele" Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad a 

přiloží originál „Protokolu o předáni a převzetí aktualizovanědokumentace pro výběr 

zhotovitele" s uvedením jména a podpisu předávajícího a přejímajícího. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu „Protokolu o předání a převzetí 
aktualizované dokumentace pro výběr zhotovitele".

Cena za výkon autorského dozoru při realizaci Stavby je stanovena jako nejvýše 

přípustná a bude fakturována čtvrtletně k 31. 3., 30. 6., 30. 9. a 31. 12. nebo k datu 

vyslavení kolaudačního rozhodnutí. Paktura - da nov v doklad za dílčí plnění bude 
Zhotovitelem doložena výkazem hodin, potvrzeným Objednatelem či pří kázní kem 

Objednatele za období prováděného autorského dozoru s uvedením hodinové sazby 

v Kč a celkové částky. Hodinová sazba za výkon autorského dozoru hlavním 
inženýrem projektu činí I.Q(X),- Kč bez DPH a za výkon autorského dozoru výkonným 

projektantem činí 750,- Kč bez DPH. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude 

datum potvrzené rekapitulace vyúčtování autorského dozoru.



III. Závěrečná ustanovení

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Stránka 9 7 10

Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součásti Smlouvy. Ostatní ustanoveni Smlouvy, která 

nejsou límlo dodatkem výslovné dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti.

Dodatek č. I ke Smlouvě nabývá platnosti dnem připojení uznávaných elektronických 

podpisu podpisů obou Smluvních stran, příp. jejich zástupců, k tomuto Dodatku č. I, 
a to dnem připojení posledního z nich.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. I k němu Smluvní strany 

připojili své uznávané elektronické podpisv dle zákona o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce.

Smluvní strany berou na vědomí, že tenlo Dodatek č. 1 obsahuje jejich osobní údaje, a 
ujednávají si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že 

ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2U16/679, o ochraně ívzickvch osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), ve znění pozdějších předpisu. Ochrana osobních údajů v této 

Smlouvě obsažených se řídí tímto nařízením.

Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
přičemž toto uveřejnění provede Objednatel Dodatek č. I je oprávněn uveřejnit v 

registru smluv též Zhotovitel, přičemž v takovém případě je o tom povinen 

Objednatclebez zbytečného odkladu uvědomit.

Na zaklade usnesem Rady hl. rn. Prahy č. 557 ze dne 14. 3. 2022 k návrhu na svěření 
ne vy hrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavřeni tohoto 
Dodatku Č. I v kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy.

Smluvní strany výslovně souhlasí, abv tento Dodatek č. I byl uveden v Centrální 

evidenci smluv (O'S) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselném označení Smlouvy, datech 

jejího podpisu a plný text Smlouw. Smluvní strany výslovné prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení $ 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem 
ve smyslu tohoto zákona, a pro tento účel si sjednávající, že obě souhlasí s 

poskytováním veškerých informací obsažených v této Smlouvě žadatelům.



Za Objednatele: Zhotoví tel/za Zhotovitele:

za společnost "MP+PRG - Podjezd Bubny"

V Praze V Praze dne

Ing. David KrásaIng. Petr Kalina, MBA

ředitel odboru investičního p řed sed a p řed s t a ven s t v a

Magistrátu hlavního města Prahy METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Vladimír Seidl

místopředseda představenstva

METROPROJEKT Praha a.s.

- podepsáno elektronicky

Stránka 10 z 10

Ing. Petr
Kalina

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Kalina 
Datum: 2022.04.04 
12:06:05 +02’00' Ing. David Krása

Ing. Vladimír Seidl



Příloha č. 1: Kalkulace ceny prací dle dodatku č 1

idovv

Rozšíření protipovodňových opatření


	I. Úvodní ustanovení
	II. Předmět dodatku č. 1
	III. Závěrečná ustanovení

